2

[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КИРОВО - ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024

	№
	229

	Ж/д станция Просница

Об утверждении перечня главных администраторов доходов

бюджета Просницкого сельского поселения и перечня кодов

подвидов по видам доходов,  главным администратором которых является администрация Просницкого сельского поселения

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Просницкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Просницкого сельского поселения, закрепляемые за ними виды доходов бюджета Просницкого сельского поселения (далее – перечень) согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором которых является администрация Просницкого сельского поселения и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Просницкого сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
4. Контроль за выполнением Постановления возложить на главного бухгалтера Касаткину Елену Сергеевну.

	Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области
	О.А. Дровосекова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист – главный бухгалтер
	Е.С. Касаткина

Разослать:

Дело
Бухгалтерия
Прокуратура

Касаткина Елена Сергеевна
(883361) 73-269
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Просницкого сельского поселения
	от
	25.12.2024
	№
	229

Перечень

главных администраторов доходов бюджета

Просницкого сельского поселения, закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Код главного администратора
	Код вида и подвида классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора

	182

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

	182
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182
	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1
	01
	02080
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов)

	182
	1
	01
	02130
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182
	1
	01
	02140
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

	182
	1
	03
	02231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1
	03
	02241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1
	03
	02251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1
	03
	02261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1
	06
	06033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1
	06
	06043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	921

	Администрация Просницкого сельского поселения

	921
	1
	11
	05025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	921
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	921
	1
	11
	05075
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	921
	1
	11
	09045
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	921
	1
	13
	01995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	921
	1
	13
	02065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	921
	1
	13
	02995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	921
	1
	14
	01050
	10
	0000
	410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	921
	1
	14
	02052
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	921
	1
	14
	02053
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	921
	1
	14
	02052
	10
	0000
	440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	921
	1
	14
	02053
	10
	0000
	440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	921
	1
	14
	06025
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	921
	1
	16
	07010
	10
	0000
	140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	921
	1
	16
	07090
	10
	0000
	140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	921
	1
	16
	10061
	10
	0000
	140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	921
	1
	16
	10062
	10
	0000
	140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	921
	1
	16
	10123
	01
	0101
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	921
	1
	16
	11064
	01
	0000
	140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	921
	1
	17
	01050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	921
	1
	17
	05050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	921
	1
	17
	14030
	10
	0000
	150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	921
	2
	02
	15001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	921
	2
	02
	16001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	921
	2
	02
	16549
	10
	0000
	150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	921
	2
	02
	20299
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»

	921
	2
	02
	20302
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	921
	2
	02
	25299
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

	921
	2
	02
	25467
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	921
	2
	02
	25555
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	921
	2
	02
	25576
	10
	0000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	921
	2
	02
	29999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	921
	2
	02
	35118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	921
	2
	02
	45393
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности

	921
	2
	02
	49999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	921
	2
	04
	05099
	10
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	921
	2
	07
	05010
	10
	0000
	150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	921
	2
	07
	05020
	10
	0000
	150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	921
	2
	07
	05030
	10
	0000
	150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	921
	2
	19
	35118
	10
	0000
	150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских поселений

	921
	2
	19
	60010
	10
	0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	936

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	936
	1
	11
	05013
	05
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

______________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Просницкого сельского поселения

	от
	25.12.2024
	№
	229

Перечень кодов подвидов по видам доходов, главным администратором

которых является администрация Просницкого сельского поселения и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код бюджетной классификации
	Наименование подвида доходов

	2
	02
	49999
	10
	0002
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2
	02
	29999
	10
	0006
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию деятельности народных дружин

	2
	02
	29999
	10
	1200
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон

	2
	02
	29999
	10
	1300
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления

	2
	02
	29999
	10
	1600
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов

	2
	02
	49999
	10
	3200
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления сельских поселений по введению самообложения граждан

	2
	02
	29999
	10
	3600
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	2
	02
	29999
	10
	3700
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий инвестиционных программ (проектов) развития общественной инфраструктуры

	2
	02
	49999
	10
	4900
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на ликвидацию последствий аварийных и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2
	02
	29999
	10
	7000
	150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области

____________________

22.12.2023 9:25:00 c:\users\zamgl\desktop\документы\постановления\2024\декабрь\№ 229 от 25.12.2024 о перечне главных администраторов доходов 2025.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ